
  
Grootouder verwijt de school een te grote tegemoetkomendheid tegenover de biologische vader 
van leerling. Klacht niet-ontvankelijk verklaard. 
 

Advies van 18 september 2008, 2008  N-14b  
 
De klacht is afkomstig van mevrouw K, klaagster, grootmoeder van de minderjarige L, gewezen leerling 
van de basisschool S die door de Stichting B in stand wordt gehouden. De klacht is gericht tegen mevrouw 
A, ten tijde van het indienen van de klacht als leerkracht verbonden  
aan de basisschool S. 
  
De inhoud van de klacht 
Klaagster is de grootmoeder van L, geboren op 19 juli 2003. Klaagsters dochter  is met het eenhoofdig 
gezag over L belast. Tussen de ouders heeft nooit een gezamenlijk gezinsleven bestaan. L is de eerste 
vier jaar van zij leven opgegroeid zonder vader in zijn leven.  
Klaagster en haar echtgenoot staan hun dochter zoveel mogelijk bij in de opvoeding van L.  
Het optreden van vader ten opzichte van de dochter van klaagster is intimiderend. Het heeft een sterk 
negatieve invloed op de opvoeding van L.  

          Aangeklaagde was in het schooljaar 2007/2008 op de hoogte gebracht van de  
          situatie en van de spanningen die vader met zijn optreden veroorzaakte.  
          Zij heeft echter niet de terughoudendheid tegenover vader in acht genomen die klaagster  
          mocht verwachten.  
          Aangeklaagde had toegezegd dat,  als vader om informatie zou vragen, zij de vraagstelling  
          en de mogelijke reactie daarop eerst aan klaagsters dochter zou voorleggen. 
          Er zou van L een zorgdossier worden aangelegd. Daarin zouden ook de reacties van  
          L na een omgangsweekeind met vader worden genoteerd. Het zorgdossier zou  
          uitsluitend met klaagsters dochter worden besproken.            
          Op grond van de gedane toezeggingen, conform het beleid zoals dat in de schoolgids is  
          vervat, verkeerde klaagster in de veronderstelling dat voor L een veilige school was  
          gevonden.                  
          De school heeft niet aan de verwachtingen voldaan. Er is e-mail-contact geweest tussen   
          aangeklaagde en vader dat verder ging dan informatieverschaffing over de  
          schoolvorderingen.  

           
          Het oordeel van de Commissie 

De klachtenregeling die voor de basisschool S geldt geeft een omschrijving van degene die klager kan 
zijn: 
een (ex-)leerling, een (ex-)ouder, een (ex-)medewerker, een (ex-) lid van het bestuur of een vrijwilliger, die 
werkzaamheden verricht voor de school, alsmede een persoon die anderszins deel uitmaakt van de 
schoolgemeenschap, die een klacht heeft ingediend. 
De Commissie acht klaagster niet- ontvankelijk in haar klacht, aangezien zij als grootmoeder die niet met 
de voogdij is belast, niet kan worden aangemerkt als klager in de zin van de klachtenregeling die voor de 
basisschool S geldt. 

          De Commissie komt niet toe aan een inhoudelijke beoordeling van de klacht.                 
 


